
5人以上 30人以上

実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比
円 (H27=100) ％ 円 (H27=100) ％ 円 (H27=100) ％ 円 (H27=100) ％

396,425 124.5 1.5 371,808 118.6 △ 0.3 449,873 128.0 4.0 427,866 119.6 0.2

262,124 100.5 0.1 261,652 100.9 0.5 291,390 102.8 1.6 291,760 101.1 0.5

239,856 100.6 0.0 242,487 101.2 0.5 262,154 103.0 1.7 267,499 101.6 0.8

22,268 - 0.8 19,165 - 0.1 29,236 - 0.4 24,261 - △ 1.1

134,301 - 4.7 110,156 - △ 2.2 158,483 - 8.8 136,106 - △ 0.5

現 金 給 与 総 額

き ま って 支給 する 給与

所 定 内 給 与

所 定 外 給 与

全　　　　国
項　　　　　　　　　目

広　　島　　県

特別に支払われた給与

広　　島　　県 全　　　　国
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現金給与総額の前年比の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）

広島県 全国

（％）

（月）

92

96

100

104

108

112

116

120

124

60

80

100

120

140

160

180

200

220

7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

26年 27年 28年 29年

賃金の構成要素別指数の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）(H27=100)

現金給与総額（左軸）
きまって支給する給与（右軸）
所定内給与（右軸）

（月）
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【参考】現金給与総額の前年比と構成要素別寄与度の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）

所定内給与 所定外給与

特別給与 前年比

（月）

（％）

 毎月勤労統計調査 平成２９年７月の動き（概要） 

平成 29 年 9 月 15 日 

 統 計 課 

１ 賃金の動き 

 ○現金給与総額は， 

事業所規模５人以上では， 396,425 円で前年比 1.5％増 （２ヶ月ぶりの増加） 

事業所規模 30人以上では，449,873 円で前年比 4.0％増 （２ヶ月ぶりの増加） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5人以上 30人以上

実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比
時間 (H27=100) ％ 時間 (H27=100) ％ 時間 (H27=100) ％ 時間 (H27=100) ％

150.2 100.4 △ 0.5 145.8 100.9 △ 0.5 157.6 102.3 △ 0.1 150.6 101.3 △ 0.6

137.9 100.4 △ 0.7 135.0 101.1 △ 0.7 142.8 102.4 △ 0.4 138.3 101.8 △ 0.5

12.3 101.7 3.6 10.8 98.2 0.6 14.8 100.7 2.9 12.3 95.3 △ 1.8

20.9 105.6 8.4 15.9 99.4 0.6 22.4 102.8 2.5 17.6 100.0 △ 0.7
日 前年差 日 前年差 日 前年差 日 前年差

19.3 - △ 0.1 18.9 - △ 0.1 19.5 - △ 0.1 19.1 - △ 0.1

項　　　　　　　　　目

出 勤 日 数

広　　島　　県 広　　島　　県 全　　　　国全　　　　国

総 実 労 働 時 間

所 定 内 労 働 時間

所 定 外 労 働 時間

うち製造業
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総実労働時間の前年比の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）

広島県 全国
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（月）
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労働時間の構成要素別指数の推移
(調査産業計・事業所規模30人以上）（H27=100)

総実労働時間 所定内労働時間 所定外労働時間

（月）
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【参考】総実労働時間の前年比と構成要素別寄与度の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）

所定内労働時間
所定外労働時間
前年比

（月）

（％）

２ 労働時間の動き 

 ○総実労働時間は， 

事業所規模５人以上では， 150.2 時間で前年比 0.5％減  （３ヶ月ぶりの減少） 

   事業所規模 30 人以上では，157.6 時間で前年比 0.1％減  （３ヶ月ぶりの減少） 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5人以上 30人以上

実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比 実　　数 指　数 前年比
人 (H27=100) ％ 千人 (H27=100) ％ 人 (H27=100) ％ 千人 (H27=100) ％

1,010,228 100.7 △ 0.1 50,375 105.5 2.8 590,663 101.4 1.0 28,430 103.1 1.7

720,866 98.9 △ 1.1 34,952 105.2 2.8 453,753 102.1 1.6 21,289 103.7 2.1

289,362 105.7 2.8 15,423 105.9 2.4 136,910 99.1 △ 1.0 7,141 101.4 0.4パート タイム労働者

常 用 労 働 者 数

一 般 労 働 者

広　　島　　県 全　　　　国広　　島　　県 全　　　　国
項　　　　　　　　　目
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常用労働者

一般労働者

パートタイム労働者

（月）

常用雇用の構成要素別指数の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）(H27=100)
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一般労働者
パートタイム労働者
前年比

（月）

【参考】常用雇用の前年比に対する就業形態別寄与度の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）（％）
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常用雇用の前年比の推移
（調査産業計・事業所規模30人以上）

広島県 全国

（％）

（月）

３ 雇用の動き 

  ○常用労働者数は， 

事業所規模５人以上では，1,010,228 人で前年比 0.1％減 （４ヶ月ぶりの減少） 

   事業所規模 30 人以上では， 590,663 人で前年比 1.0％増 （４ヶ月連続の増加） 

  ○一般労働者数は， 

   事業所規模５人以上では， 720,866 人で前年比 1.1％減  （４ヶ月ぶりの減少） 

   事業所規模 30 人以上では，453,753 人で前年比 1.6％増   （10 ヶ月連続の増加） 

  ○パートタイム労働者数は， 

   事業所規模５人以上では， 289,362 人で前年比 2.8％増  （２ヶ月ぶりの増加） 

   事業所規模 30 人以上では，136,910 人で前年比 1.0％減   （５ヶ月連続の減少） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


